П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г.Ессентуки

         16.07.2015г.                                                                                       1952

  ____________________                                                                    № _________

Об оказании содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий

при  подготовке и проведении выборов депутатов Совета города Ессентуки пятого

созыва, назначенных на 13 сентября 2015 года в городе Ессентуки

В соответствии с Федеральным Законом от 12.06.2002 № 67 – ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», для  оказания содействия избирательным комиссиям в

реализации полномочий при  подготовке и проведении выборов депутатов Совета

города Ессентуки пятого созыва, назначенных на 13 сентября 2015 года в городе

Ессентуки, Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по оказанию содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий при  подготовке и проведении выборов

депутатов Совета города Ессентуки пятого созыва (далее – Комиссия, выборы),

согласно приложению 1.

2. Утвердить План организационно-технических мероприятий по оказанию

содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при  подготовке

и проведении выборов депутатов Совета города Ессентуки пятого созыва (далее

План), согласно приложению 2.

3. В пределах установленной компетенции:

       3.1. Комитету по муниципальной собственности города Ессентуки  (Н.Я.Кобец)

предоставить  на безвозмездной основе необходимые  помещения для голосования и

хранения избирательной документации, обеспечив их технологическим

оборудованием, мебелью, создать в них нормальные условия для работы членов

2

участковых избирательных комиссий и наблюдателей, а также торгового и

культурного обслуживания избирателей.

3.2. Отделу транспорта администрации города (В.В.Щербаков) принять меры

по усилению графика работы общественного транспорта в день голосования и, при

необходимости, дополнительному обеспечению транспортными средствами

избирательные комиссии.

3.3. Управлению ЖКХ администрации города Ессентуки (О.В.Батечко)

совместно с электросетевыми и энергоснабжающими организациями города принять

меры по обеспечению бесперебойного энергоснабжения помещений для

голосования и помещений избирательных комиссий.

3.4. Главному редактору  газеты «Ессентукская панорама» Д.С.Чернышеву

организовать работу по повышению уровня информированности избирателей о

выборах депутатов Совета города Ессентуки пятого созыва.

3.5. Управлению труда и социальной защиты населения администрации города

(М.Г.Антонова) принять меры по обеспечению реализации  избирательных прав

инвалидами и лицами  с ограниченными возможностями здоровья.

3.6. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А.Банин) разработать варианты для обеспечения

непрерывности процедуры голосования в случае возникновения чрезвычайных

ситуаций на избирательных участках и в помещениях для голосования.

3.7. Оказывать при необходимости иное содействие, направленное на

обеспечение выполнения избирательными комиссиями в городе Ессентуки

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и

Ставропольского края.

4. Рекомендовать:

        4.1. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) принять

необходимые меры, направленные на:

- обеспечение в период избирательной кампании охраны общественного

порядка и общественной безопасности, в том числе на безвозмездной основе охраны

помещений избирательных комиссий, помещений для голосования с момента

получения бюллетеней для голосования и в день голосования, сопровождения и

охраны транспортных средств, перевозящих избирательную документацию;

- предотвращение изготовления противоправных предвыборных материалов,

их изъятие, установление изготовителей, распространителей и источников их

оплаты, выявление участников иной противоправной агитационной деятельности в

период выборов;

- проведение профилактических мероприятий, направленных на

предупреждение возможных межнациональных конфликтов этнического и

религиозного экстремизма;

-  пресечение экстремистской и иной противоправной агитационной

деятельности, в том числе направленной на разжигание социальной, расовой,

национальной, религиозной ненависти и вражды.

3

        4.2. ПЧ – 19 ГУ «ОФПС- 2 по Ставропольскому краю» (Н.Н.Попов) провести

проверку наружного противопожарного водоснабжения, состояния подъездных

путей к  избирательным участкам, отработать оперативные планы и карточки.

       4.3. Отделу надзорной деятельности по городу Ессентуки (В.И.Вороненко)

провести обследование помещений, выделенных избирательным комиссиям и

помещений для голосования на предмет их противопожарной безопасности.

4.4.  ПАО междугородной и международной электрические связи «Ростелеком»

Ставропольский филиал Ессентукский центр продаж и сервиса (Т.В.Гальцева)

организовать телефонную связь между избирательными комиссиями,

Администрацией города Ессентуки на период подготовки и проведения выборов.

5. Управляющему делами администрации города С.В.Мищенко:

- обеспечить круглосуточную работу телефона доверия Главы города Ессентуки

на время работы участковых избирательных комиссий;

- еженедельно информировать Главу города Ессентуки о ходе выполнения

мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением и Планом.

        6. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 И.о.Главы города Ессентуки                      А.Ю.Некристов

________________________________________________________________________

Проект постановления вносит и подготовил

управляющий делами администрации города                                      С.В.Мищенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель заведующего отделом

правового обеспечения администрации города       В.С.Дусев

4

                                       Приложение 1

         к постановлению

        Администрации города Ессентуки

        от  16.07.2015 г.   №  1952

СОСТАВ КОМИССИИ

по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий

при  подготовке и проведении выборов депутатов Совета

города Ессентуки пятого созыв

Некристов

Александр Юрьевич

и.о.Главы города Ессентуки,

председатель комиссии

Мищенко

Светлана Вячеславовна

управляющий делами администрации города

Ессентуки, заместитель председателя комиссии

Макаренко

Мария Александровна

Ведущий специалист организационного отдела

администрации города Ессентуки, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Антонова

Марина Георгиевна

начальник управления труда и социальной защиты

населения администрации города Ессентуки

Банин

Антон Анатольевич

заведующий отделом административных органов и

общественной безопасности администрации

города Ессентуки

Батечко

Оксана Витальевна

начальник управления ЖКХ Администрации

города Ессентуки

Борисенко

Евгений Александрович

главный специалист отдела учета и отчетности

администрации города

Борисенко

Виктор Алексеевич

Атаман ЕОТКВ (по согласованию)

Гордеева

Надежда Викторовна

консультант информационного центра аппарата

избирательной комиссии Ставропольского края

(по согласованию)

Гаврилова

Валентина Васильевна

заместитель главы администрации города

Ессентуки

Гулак

Людмила Петровна

начальник одела ЗАГС Управления ЗАГС по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки (по

согласованию)

Дусев

Вадим Сергеевич

заместитель заведующего отделом правового

обеспечения администрации города Ессентуки

Зубалов

Владимир Кириакович

председатель общественной организации греков

«Перикл» (по согласованию)

Кобец

Нина Яковлевна

председатель комитета по   муниципальной

собственности администрации города Ессентуки

Круглов

Василий Иванович

заведующий отделом экологии и охраны

окружающей среды администрации города

Ессентуки

Лукъянченко

Юрий Александрович

начальник управления экономического развития и

торговли администрации города

Мищенко

Татьяна Петровна

начальник управления культуры, искусства и

молодежной политики администрации города

Ессентуки

Максимов

Анатолий  Александрович

директор МБУ «Комбинат благоустройства

города»

Прядкин

Владимир Васильевич

первый заместитель главы администрации города

Ессентуки

Прохоров

Владимир Владимирович

заместитель главы администрации города

Ессентуки

Попова

Надежда Васильевна

заместитель главы администрации города

Ессентуки

Полиев

Яков Георгиевич

председатель общественной организации города

Ессентуки «Общество греков «Феникс» (по

согласованию)

Полянский

Владимир Владимирович

Председатель Совета ветеранов войны, труда и

правоохранительных органов

Саулов

Эдуард Фомич

начальник  отделения военного комиссариата по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки (по

согласованию)

Титоян

Эдгар Артавазович

председатель армянской национальной культурной

автономии «Арарат» (по согласованию)

Топорков

Сергей Юрьевич

начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

города Ессентуки (по согласованию)

Толстов

Евгений Александрович

начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации города

Ессентуки

Ушкалов

Петр Николаевич

начальник отдела МВД России по городу

Ессентуки (по согласованию)

Щербаков

Вячеслав Валерьевич

заведующий отделом транспорта администрации

города Ессентуки

Элов

Нугзар Герасимович

начальник отделения УФМС России по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки (по

согласованию)

Представитель ГБУЗ СК «ЕЦГБ» (по согласованию)

Представитель Прокуратуры города Ессентуки  (по согласованию)

Представитель Ессентукского городского суда (по согласованию)

Управляющий  делами администрации города                                     С.В.Мищенко

7

Приложение  2

к постановлению

Администрации города Ессентуки

от  16.07.2015 г.   №  1952

ПЛАН

организационно-технических  мероприятий по оказанию содействия избирательным

комиссиям в  реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов

депутатов Совета города Ессентуки пятого созыва

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный

1 Обеспечить:

- контроль за проведением организационных

мероприятий по оказанию содействия

избирательным комиссиям в  реализации их

полномочий при подготовке и проведении

выборов;

- участие в семинарах, проводимых избирательной

комиссией Ставропольского края по вопросам

подготовки к выборам;

- подготовку информации об общественно-

политической ситуации в городе и представлении

её Главе города Ессентуки

весь период

А.Ю.Некристов

С.В.Мищенко

В.В.Прядкин

2 Проводить заседания рабочей группы по

координации деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления

города Ессентуки при осуществлении регистрации

(учета) избирателей, участников референдума и

установлении численности зарегистрированных

избирателей, участников референдума на

территории города Ессентуки с

территориальными подразделениями управлений,

отделов Ставропольского края, согласно их

компетенции

весь период

С.В.Мищенко

3 Организовать выезды членов Комиссии для

изучения работы Администрации города по

оказанию содействия избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и

проведении выборов

август- сентябрь

2015г.

С.В.Мищенко

4 Провести инструктаж с председателями и членами

УИК по действиям в случае угрозы или

совершения террористического акта, нарушений

общественного порядка и мерам обеспечения

пожарной безопасности

август 2015г. В.В.Прядкин

А.А.Банин

С.Ю.Топорков

8

5 Проводить информационно-пропагандистские

мероприятия, направленные на повышение

бдительности населения и разъяснение действий в

случае возникновения чрезвычайных ситуаций

август-сентябрь

2015г.

В.В.Прядкин

С.Ю.Топорков

6 Образовать рабочую группу администрации

города по оперативному решению вопросов,

возникающих в день проведения выборов, и

определить порядок её деятельности

август 2015г.

С.В.Мищенко

7 Провести совещания по вопросам, связанным с

подготовкой и проведением выборов с

работниками аппарата администрации города,

отраслевых(функциональных) подразделений,

руководителями организаций, предприятий,

учреждений

по мере

необходимости

В.В.Прядкин

В.В.Гаврилова

Н.В.Попова

В.В.Прохоров

С.В.Мищенко

8 Закрепить ответственных работников

администрации за избирательными участками для

оказания содействия избирательным комиссиям в

реализации их полномочий при подготовке и

проведении выборов, а также при необходимости

иное содействие, направленное на обеспечение

выполнения избирательными комиссиями

полномочий, установленных законодательством

до 10.08.2015г. С.В.Мищенко

9 Обеспечить телефонную связь на период работы

избирательных комиссий

до 14.08.2015г. В.В.Прядкин

Т.С.Гальцева

10 Выделить помещения для работы избирательных

комиссий и проведения голосования, обеспечить

их необходимым оборудованием, мебелью и

средствами связи

до 14.08.2015г. Н.Я.Кобец

С.В.Мищенко

Т.С.Гальцева

Е.А.Борисенко

11 Выделить  специальные места для размещения

предвыборных печатных агитационных

материалов на территории каждого

избирательного участка

 Е.А.Толстов

12 Привести в надлежащее состояние подъезды,

подходы и прилегающую территорию

избирательных участков в период работы

избирательных комиссий

весь период О.В.Батечко

А.А.Максимов

В.И.Круглов

13 Организовать работу торговых точек на

избирательных участках в день голосования

до 12.09.2015г. В.В.Гаврилова

Ю.А.Лукьянченко

14 Разработать мероприятия по проведению

культурно-массовой работы среди избирателей на

период проведения выборов на избирательных

участках

до 05.09.2015г. Н.В.Попова

Т.Н.Мищенко

9

15 Организовать своевременное информирование

избирателей через средства массовой информации

о ходе подготовки и порядке проведения выборов

весь период В.В.Прядкин

Д.С.Чернышев

16 Обеспечить охрану выборной документации

август-сентябрь

2015г.

В.В.Прядкин

П.Н.Ушкалов

17 Разработать порядок организации работы в день

выборов, а также получения и передачи данных о

ходе выборов и об итогах голосования на

избирательных участках

до 01.09.2015 г.

С.В.Мищенко

А.Н.Легецкий

18 Обеспечить ТИК и УИК достаточным

количеством транспортных средств и дежурным

транспортом для осуществления функций

комиссий в период подготовки и проведения

выборов и отчетный период для доставки

протоколов об итогах голосования

август-сентябрь

2015г.

В.В.Прядкин

В.В.Щербаков